ANO [TURMA |DISCIPLINA Data da aula |Inicio Fim Dia da semana |Duragdo Descri¢do da aula
3 Filosofia 21/3/2022 07:15 08:05| segunda-feira 0:50|Aula de Filosofia - Metodologia Cientifica - Racionalismo.
3 A MATEMATICA . EQUACAO DA RETA DADOS UM PONTO E O COEFICIENTE ANGULAR - CORRECAO DE
21/3/2022 08:05 08:55| segunda-feira 0:50|EXERCICIOS
3 A LINGUA PORTUGUESA 21/3/2022 08:55 09:45| segunda-feira 0:50|Aula - Estudo sobre predicacao verbal. Exercicios e corregéo.
3 A ENSINO RELIGIOSO 21/3/2022 10:05 10:55| segunda-feira 0:50|Religido e Ciéncia.
3 A FISICA 21/3/2022 10:55 11:45| segunda-feira 0:50|Potencial Elétrico.
3 A REDACAO 21/3/2022 11:45 12:35| segunda-feira 0:50|Reescrita das producgdes de textos e pesquisas sobre os temas dos seminarios.
3 A GEOGRAFIA 21/3/2022 12:35 13:25| segunda-feira 0:50|Estados Unidos: a Hiperpoténcia - Antecedentes.
3 A FISICA 22/3/2022 07:15 08:05 terga-feira 0:50|Potencial Elétrico.
3 A LINGUA PORTUGUESA 22/3/2022 08:05 08:55 terga-feira 0:50|Aula - Estudo sobre tipos de predicado. Exercicios e corregao.
3 |A MATEMATICA 22/3/2022 08:55 09:45 terga-feira 0:50|[EQUACAO SEGMENTARIA DA RETA
3 A DAP 22/3/2022 10:05 10:55 terca-feira 0:50|Revis&o para o vestibular e ENEM.
3 A DISCIPLINA DE APOIO CURRICULAR 22/3/2022 10:55 11:45 terga-feira 0:50|Reviséo de contetdo para ENEM e vestibulares.
3 A QUIMICA 23/3/2022 07:15 08:05| quarta-feira 0:50|Aula -Reviséo
3 A BIOLOGIA 23/3/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50|Retomada sobre Cordados. Resolugéo dos exercicios da pagina 582.
3 A PRATICA DE LABORATORIO 23/3/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50|Aula - Experiéncia de Quimica
3 A EDUCAGAO FiSICA 23/3/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50|Esportes com Raquete
3 & HEGHASEORTUGHESA 23/3/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50|Aula - Estudo sobre Vanguardas Europeias - "Caiu no Enem e vestibulares". Exercicios e correcéo.
3 A L.E.M.(INGLES) 23/3/2022 11:45 12:35| quarta-feira 0:50|UNIT 1: Present Perfect Simple/Continuous - Past Perfect Simple/Continuous
3 A Historia 23/3/2022 12:35 13:25| quarta-feira 0:50|Imperialismo e Primeira Guerra Mundial.
3 |A MATEMATICA 24/3/2022 07:15 08:05| quinta-feira 0:50|[EQUACAO SEGMENTARIA DE RETA - CORRECAO DE EXERCICIOS
3 A MATEMATICA 24/3/2022 08:05 08:55( quinta-feira 0:50|PARALELISMO ENTRE RETAS
3 A QUIMICA 24/3/2022 08:55 09:45| quinta-feira 0:50|Aula - Exercicios sobre o Petroleo
I DIESE IR ATl Z NI 24/32022|  10:05|  10:55| quinta-feira 0:50|MEDIDAS DE TENDENCIA CENTRAL - MEDIA , MEDIANA E MODA - RESOLUGAO DE EXS
3 A BIOLOGIA 24/3/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50|Cap. 18.2- Vertebrados aquéticos (Agnatos e peixes). Explicagéo.
3 A GEOGRAFIA 24/3/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50|Estados Unidos: a Hiperpoténcia - O século XIX
CONTINUACAO DOS SEMINARIOS - PRE HISTORIA - GRECIA - EGITO
3 A ARTE
24/3/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50|pintura folha A3 - imperialismo - vanguardas europeias
3 A BIOLOGIA 25/3/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50|Cap. 18.2- Vertebrados aquaticos (Agnatos e peixes). Explicagéo.
3 A LINGUA PORTUGUESA 25/3/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50|Aula - Estudo sobre o Modernismo em Portugal. Exercicios.
3 A L.E.M.(INGLES) 25/3/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50|UNIT 1: Present Perfect Simple/Continuous - Past Perfect Simple/Continuous
3 A Histdria 25/3/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50|Imperialismo e Primeira Guerra Mundial.
3 A Sociologia 25/3/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50|Aula de Sociologia - retomada de conceitos Marxismo
3 A QUIMICA 25/3/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50|Aula - Nomenclatura dos compostos organicos
3 A FISICA 25/3/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50|Potencial Elétrico.




